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Rådets leder har ordet

I denne Nyhetsbulletinen gjentas det de aller 
fleste er gjort kjent med gjennom media i den 
senere tid. Det har blitt avdekket feil på enkelte 
typer og modeller av CO2 – apparater som har 
vært i salg i Norge fra januar 2006 og frem til
april 2011. Denne informasjonen ble første gang 
publisert på hjemmesidene til DSB 24. august 
i år og noen dager senere på hjemmesiden
til Rådet. Vi har valgt å gjengi informasjonen 
i denne bulletinen med bakgrunn i den kon-
sekvens et uhell med apparatene kan medføre. 
Samtidig håper vi at denne informasjonen fører 
til at eventuelt de apparatene som fortsatt er 
utplassert raskest mulig blir erstattet med nye
og sikrere apparater.

Gjennom mitt daglige virke får jeg stadig høre 
at virksomhetene etter anbefaling kjøper nye
apparater i stedet for å gjennomføre det vedlike-
holdet som er beskrevet i standarden. I et godt 
miljøaspekt vil vedlikehold være å foretrekke 
fremfor utskiftning av apparatene.

Rådets arbeid er i stadig utvikling og det er en
prioritert oppgave å vurdere nye nettsider med 
hensyn på brukervennlighet, både for de som 
søker informasjon på Rådets hjemmesider og 
muligheter for å legge til funksjoner for de som
er tilknyttet Rådet. Arbeidet er igangsatt, men 
foreløpig ikke bestemt tidspunkt for publisering.

For å nå ut til større grupper av virksomheter og 
privatpersoner som har behov for å få gjennom-
ført vedlikehold på sine manuelle slokkemidler 
har Rådet fått utarbeidet en radiospot. Denne
kan de som er tilknyttet Rådets ordning laste
ned gratis fra Rådets hjemmesider og benytte i 
lokale kampanjer.

I skrivende stund er vi på vei inn i perioden
av året hvor all erfaring tilsier økt hyppighet 
av branner. En viktig forutsetning for å kunne
påvirke utfallet av et branntilløp er funksjons-
dyktige slokkemidler. Dette fremkommer tydelig 
i de gjengitte solskinnshistorier fra hjemmesiden 
til Norsk Brannbefals Landsforbund.

Rådets leder
Knut Norum

Feil på brannslokkeapparater

Publisert 24.08.2011 på DSB’s sider

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
(DSB) gjør oppmerksom på at det er avdekket
feil på CO2 brannslokkeapparater som har blitt 
solgt på det norske markedet over en seksårs-
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periode. Under uheldige omstendigheter kan
feilen føre til personskade. Apparatene må derfor 
byttes ut.

Dette gjelder 2 kg og 5 kg CO2 slokkere, omsatt
i perioden januar 2006 til april 2011. Det er solgt 
ca. 94.000 apparater i Europa, hvorav ca. 8360 
i Norge. Svært få av apparatene har blitt solgt 
direkte til forbrukere.

Apparatenes beholder er i aluminium.

Følgende apparattyper er berørt: 
Skuteng, type KS2BG    - lisens nr. DNV 190-009
Skuteng, type KS5BG    - lisens nr. DNV 190-010
Housegard, type CO2GA- lisens nr. DNV 220-001
Housegard, type CO5GA- lisens nr. DNV 220-002  

Typebetegnelsen står på apparatets forside-
etikett.

Feilen består i at apparatenes ventiler kan ut-
vikle sprekker ved korrosjon og belastning, som 
igjen kan føre til at ventilene svikter eller løsner. 
I verste fall kan ventilen løsne og skytes ut un-
der stort trykk og hastighet, og under uheldige 
omstendigheter føre til skade på personer som 
måtte befinne seg i nærheten. Det er i Europa 
registrert fem tilfeller hvor ventilen har løsnet, 
hvorav ett tilfelle i Norge, for øvrig uten person-
skader.   

I henhold til brann- og eksplosjonsvernlovens 
§ 26 skal produkter til brannslokkeformål være
formålstjenelige og betryggende utført, og
skal virke som forutsatt. For ovennevnte
apparattyper vil dette ikke være tilfelle.

forts. neste side
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Apparatene har hatt nødvendige godkjenninger 
for omsetning, men må nå tilbakekalles fra 
markedet i henhold til lovens § 38. Det var pro-
dusenten FLN Feuerlöschgeräte Neuruppin Ver-
triebs GmbH, Tyskland som informerte DSB om
feilen, og som har iverksatt frivillig tilbakekalling 
av apparatene i samarbeid med de norske im-
portørene Tyco Fire Suppression & Building 
Products Norway AS (Skuteng-apparatene) og 
GPBM Nordic AS (Housegard-apparatene). Til-
bakekalling gjelder fra alle omsetningsledd og fra 
forbrukere.

Det er viktig at eiere av disse brannslokkeappa-
ratene lar apparatene stå urørt der de er plas-
sert, heller ikke  stå bøyd over apparatene, og 
snarest tar kontakt med forhandler eller service-
forbindelse. 

For ytterligere informasjon, ring Tyco på tlf. 
91846018 vedrørende Skuteng-apparatene el-
ler GPBM Nordic på tlf. 91576574 vedrørende
Housegard-apparatene.   

Utbytting vil skje kostnadsfritt for kundene. 

Sjekk 
datoen på 

kompetansebevise
t!

Sjekk 
datoen på

Sjekk 
datoen på

Er det gyld
ig? 

kompetanseb

kompetanseb

Meldinger fra Sekretariatet

Radiospott
Informasjon til kompetente virksomheter:

For en tid tilbake hadde Rådet en radiospott ute
på Radio Metro, om at man må ha regelmessig 
vedlikehold på brannslokkeutstyr. Den ble av-
viklet i perioden 4. april til den 17. april 2011.

Manglende tilbakemelding fra de kompetente 
virksomhetene gjør at Rådet ikke vet om spot-
ten hadde noen effekt og om de kompetente 
virksomhetene fikk noen flere henvendelser om 
vedlikehold.

Bakgrunnen for at vi lagde radiospotten var at
vi hadde fått melding om at en tilsvarende spott
hadde hatt stor effekt i et lokalt område. Vi har 
også grunn til å tro at det vil ha det i lokale ra-
diostasjoner rundt om i landet.

Vi legger nå radiospotten ut til gratis nedlasting 
og bruk i lokale radiostasjoner. Kostnadene til
bruken må den enkelte virksomhet bære selv.
Det er en radiospott - på 45 sek. med hørespill, 
og en med generell informasjon på 20 sek.

Mer miljøprofi l savnes i Rådet
Det ligger i selve virsomhetens navn at fokus er 
på vedlikehold. Allikevel mener Rådets medlem-
mer at det skal fokuseres enda mer på vedlike-
hold, ikke nykjøp men gjenbruk.

Avfallshåndtering og mer krav til kildesortering 
vil bli temaer som tas opp.

Nettsiden til Rådet
Rådet er i gang med arbeid for å forbedre nett-
sidenes brukervennlighet. Nettsiden skal bygges
slik at alle grupper lett kan finne nødvendig in-
formasjon og/eller lenker til det de har behov for.  

Det skal også ses på løsning med integrering av 
databasen o.a. slik at flere oppgaver kan utføres 
via nettsiden, slik som automatisk rapporteringer 
o.a. til dem som er tilsluttet Rådet.

Vurdering av priser i 2012
Rådet vil vurdere om prisene må økes på 
produkter og tjenester til neste år.

Internkontroll - hva betyr det?
Mange bruker ordet internkontroll feil.
Internkontroll skal brukes i forbindelse med å
ivareta myndighetenes lover og forskrifter.
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NBLF’s statistikk
Institusjon – Skien - 12.10.2011
Påsatt brann i sengetøy. Alarm utløst, sprinkler-
anlegg utløst og ansatte bragte sengtøyet ut av
bygget. Brannvesenet ventilerte. 
Tiltakene hadde AVGJØRENDE betydning for 
utfallet.

Bolig – Tromsø - 05.10.2011
Nabo oppdager brann i en leilighet med en per-
son inne. Naboen begynte å slukke med pulver.
Tiltakene hadde STOR betydning for utfallet.

Industri og lager – Skien - 01.09.2011 
Brann i plastkasse i sveiseavd, slokket av kontor-r-
personale med et pulverapparat. Brannvesenet
ventilerte. 
Tiltakene hadde AVGJØRENDE betydning for 
utfallet. 

Garasje – Skien - 30.08.2011 
Brann i bil inne i et parkeringshus på 4500 m2.
Parkeringsarealet var i større eller mindre grad,
fylt av røyk. Sprinkleranlegget holdt brannen i
sjakk til brannvesenet slokket den. Sprinkleran-
legget sørget for å kjøle ned røyken, ingen røyk 
kom inn i butikklokalene. Det ble satt inn 3 stk.
vifter i forskjellige soner for ventilering. 
Tiltakene hadde AVGJØRENDE betydning for 
utfallet. 

Bolig - Bærum - 27.08.2011
Lynet slo ned i yttervegg/loft. Eier hadde brukt 
pulver. Brannv. skar opp veggen og fjernet glør 
inne i veggen. Forsikring IF.
Tiltakene hadde NOE betydning for utfallet.

Industri og lager – Asker - 26.08.2011
Melding om brann i Heggedal bakeri. Ved frem-
komst hadde eier slukket med pulver. Et lufte-
rør til en av ovnene hadde antent isolasjonen
rundt et kjølerør til fryseskap. Vi sjekket om-
rådet pluss mulige forbindelser til tilstøtende s
rom uten å avdekke varmesmitte. Det ble gitt 
fyringsforbud på gjeldene og gitt rapport til
forebyggene avdeling.
Tiltakene hadde STOR betydning for utfallet.

Bolig – Porsgrunn - 25.08.2011 
Bolig med boligalarm til vaktselskap. Vaktsel-
skapet varslet 110 sentralen, men ville ikke
bestille utrykning. Heldigvis var vekter i nær-
heten av boligen og han slukket branntilløpet
med et pulverapparat. Brannvesenet etter-
slukket brannen. 
Tiltakene hadde AVGJØRENDE betydning for 
utfallet. 

Utdrag fra DSB’s nettsider
Brannsikringstiltak i borettslag og sameier
Publisert 02.02.2011

Røyvarsler
Det er krav om at hver boenhet skal ha montert
minst én røykvarsler.  Denne skal monteres slik
at den høres tydelig på alle soverommene når 
dører er lukket. Det må ikke være mer enn én 
dør mellom røykvarsler og soverom/oppholdsrom 
for å være sikker på at varslersignalet høres 
tydelig.

Brannalarmanlegg
Beboere i bygninger med flere boenheter bør bli 
varslet dersom det begynner å brenne i for ek-
sempel korridorer, trapperom og kjellerområder 
eller hos naboen. I bygninger med større loft og 
kjeller kan det være fornuftig å innstallere
brannalarmanlegg med røykdetektor. Felles
brannalarmanlegg må være pålitelige også med
tanke på å unngå unødige alarmer.

Krav om slokkeutstyr i boenhetene
Det er krav om at hver boenhet skal ha manuelt
slokkeutstyr som kan benyttes i alle rom i boli-
gen. Dette kan enten være en husbrannslange 
eller et håndslokkeapparat. Håndslokkeapparatet 
må minst tilfredsstille effektivitetsklasse A21.
Hvis man har husbrannslange, må man passe på
at den er lang nok til å nå inn i alle rom i boli-
gen.

Slokkeutstyr i fellesarealer
Det må vurderes om det er behov for å plassere
ut slokkeutstyr i fellesarealer. Fordi det ofte er 
lagret mye brennbart materiale i bodområdene
i kjelleren og på loftet, vil det være riktig å
plassere ut slokkeutstyr i slike områder.  Også i
vaskerom, tørkerom, fyrrom og i andre tekniske
rom bør det utplasseres slokkeutstyr.

Kontroll av slokkeutstyr
Innenfor boenheten er det beboerens ansvar å 
sørge for vedlikehold og tilsyn med slokkeutsty-
ret. Styret må minne beboerne på deres ansvar,
at utstyret er til stede og at det er i orden.

Styret  bør med noen års mellomrom sørge for 
at kvalifisert fagpersonell kontrollerer håndslok-
kerne i boenhetene.  Dermed sikrer man at
slokkeutstyret er i tilfredsstillende stand.  En slik 
kontroll kan gjerne omfatte røykvarslernee
i boenhetene. Denne type kontroller an-n-
befales gjennomført minst hvert 5. år.
Brannvesenet er behjelpelig med
informasjon i denne sammenheng.g.
Utdrag forts. neste side.



Rådet for vedlikehold av brannslokkemateriell Telefon 67 83 86 00
Strandveien 18 Telefaks 67 83 86 85
Postboks 246       
1326 Lysaker
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B
Registreringer av kompetente virksomheter
Nye:

Reg.nr. 178 Petol As
Reg.dato 7.7.2011

Reg.nr. 179 North Ship Services as
Reg.dato: 7.7.2011

Reg.nr. 180 Anticimex
Reg.dato 13.9.2011

Reg.nr. 181 Rygge Flystasjon
Reg.dato 13.9.2011

Reg.nr. 182 J. Wangsvik
Reg.dato 12.10-2011

Utgåtte:

Nr 82 Ing. Harald Jensen AS
Utgått 2011-02-18

Nr 17 137 LV avd. Sola
Utgått 2011-08-11

To rømningsveier per boenhet
Hver boenhet skal ha tilgang til to uavhengige rømn-
ingsveier.  Heis regnes ikke som rømningsvei.  Det 
gjør derimot rømning ut av vinduet ved hjelp av 
brannvesenets stigebiler eller skyvestiger, alternativt
ved å hoppe ut av vindu dersom det er mindre enn
5 m til planert terreng.

Informasjon fra Standard Norge
2011-10-20

Revisjon av NS 3925:2003 Rømningsplaner
Det er satt i gang arbeid med å revidere standarden
NS 3925:2003 Rømningsplaner. Revisjonen vil basere 
seg på den internasjonale standarden ISO 23601 
Safety identification - Escape and evacuation plan
signs som kom ut i 2009 og den eldre NS 3925.

En rømningsplan er en tegning som viser planlagte 
rømningsveier, fluktveier, og ofte også plassering av 
slokkeutstyr og manuelle meldere. Den er beregnet
for folk som ikke er kjent i bygget og bør helst stu-
deres før en krisesituasjon oppstår.

------------

Sikkerhetssymboler
Grafiske symboler for sikkerhet finnes i standarden
ISO 7010

Safety sign E016: Emergency window with escape
ladder

Function
To indicate the location of an emergency window for 
escape with a permanently fi xed escape ladder


